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5-1I.
l lerrae, quae imperio Electoris Saxoniae ſubſunt, non ſolum ex

Electoralibus et ex iis, quae jam antiquis temporibus ſub po-
teſtate Ducum Saxonicorum conſtitutae erant, ſaus den Chur- und alten

Ertanden und den ihnen einverleibten Provinzen), ſed etiam ex nonnul-

lis Prouinciis et Dynaſtiis, recentioribus temporibus ab Electoribus

Saxoniae adquiſitis, conſiſtunt. Illae ab Auguſto in ſex Circulos diui-
ſae ſunt, quibus deinde ſeptimus acceſſit, et vnum quaſi corpus efficiunt

iisdemque Collegiis ſubſunt; hae vero vel tanquam peculiares prouinciae

per ſe ſubſiſtunt, vel cum prouinciis antiquioribus (ſiue in totum ſ ma-

xima ex parte) coniunctae ſunt. Praeſertim vero pleraeque prouinciae,

recentioribus temporibus ſub ditionem Electoris Saxonici redactae, ab

antiquioribus ita diſferunt, vt Electori mediate tantum ſubiectae ſint.

Aut enim habent Collegia iuſtitiae ſubordinata, aut dominos, quibus

iura quaedam ſuperioritatis territorialis competunt. Multa igitur atque

varia iudicia in, terris Electori Saxoniae ſubiectis deprehendimus, cum

ſuperiora, tum inferiora, generalia et ſpecialia; ac operae pretium

A eſſe

2 E€EE&eſſe videtur exponere, quacnam cauſae ad quoduis iudicium perti-
neant, quibus limitibus contineatur, cuius directioni ſubſit, et prae-

ſertim ad quod in ſingulis caſibus prouocari queat. Non enim quod-

vis iudicium, ad quod a iudice inferiore prouocatur, etiam ius habet

ei extra hunc caſum aliquid praccipiendi, nec vice verſa a Collegio

ſubordinato ſemper ad id, cuius directioni hoc aliis in caſibus ſubeſt,

appellari poteſt.* Quam quidem rem, cum eam nemo ex inſtituto tra-

ctauerit, nec ea, quat WaBs TIvs et A RoEMERG-) comimemorant,

ſuſſicere videantur, ego in hoc libello academico tractare conſtitui.

y

uo melius vero ea, quae expoſiturus ſum, intelligantur, neceſſe
cęrùa erit, vt non ſolum Collegia Iuſtitiae ſuperiora, ſed etiam Regimina

Ipr et Cancellarias ſubordinatas et iudicia inferiora, cum gencralia tum

ſpecialia, iuſto ordine recenſeam. Collegia ſuperiora, vel

L 1I) ad omnes terras Electori Saxoniae ſubiectas ſe extendunt, et
 r

 quidem poteſtas eorum,

Vã

A gl A) ad omnia cuiuscunque generis negotia cum externa tum inter-

na, adeoque etiam ad cauſas iuſtitiae pertinet.  Referas hue

Coufilium Principis Sanẽtius, cuius directioni ſimul reliqua Col-

legia Superiora ſubſunt. Hoc enim exercet iura ſummae po-

teſtatis nomine et auctoritate ipſius Electoris, quae hic ſibi ſuque

Collegio ſdum geheimen Cabiuet) non expreſſe reſeruauit.  Vel

B.) Ad
In der hiſtoriſilen Nochricht von des Churfiirſtenthums Sachſin und der
dazu geborigen Lande jeiziger Verfaſſung, Leipæ. i732-

G) Im Churſactſ. Staatsrechre, Th. I. S 23302:
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B.) Ad quaedam negotia adſtricta eſt, pertinet huc

2) Supremum Redituum Fiſcalium Collegium (das geheime Finanz-Col- vaLav 7l ſ%

legium), quod rebus fiſcalibus et domanialibus praecſt, nec: V7
ncsſt5 106non iurisdictionem, quam Princeps in nonnullis cauſis e g- /u tœ7

metallicis ſibi reſeruauit, eius nomine exercet.
arãl nB) Si upremum Collegium Militare (das geheime Kriegsraths Collegium It br 774 vatv,

s

Vicui omnes res militares, adeoque etiam cauſae iuſtitiae milita-,. sſ”t&r ręt,
res demandatae ſunt.  Quaedam vero Collegia reſpiciunt

I.) praeſertim ad terras Electorales et antiquas hereditarias in ſe-

ptem cireulos diuiſas, ſimul vero ad reliquas prouincias poſterio-

ri tempore cum Electoratu vel plane, vel certo reſpecta coniun-

ctas, nimirum ad tres Epiſcopatus, Principatum Querfurtenfem,

Comitatum Mannsfeldenſem, Barby, Dynaſtias Comitum de Solms

et omnia alia Regimina et Cancellarias ſubordinatas, excepta ta-

men vtraque Luſatia, Ganerbinatu Treſſurtenſi, Dynaſliis Comi-

tum de Hatzfeld; Blankenhayn, Niederkranichfeld et Gleichen,

et terris Hennebergicis. Pertinet huc

a) Regimen Aulicum (qie Laidesregieruug) in omnibus cauſis poli-

tiae et iuſtitiae, praeſertim in cauſis feudalibus. Huius dire-

ctioni ſubſunt omnia iudicia inferiora, ſpecialibus legibus non

excepta. Curiae Prouinciales vero et pleraque alia Regimina

ſubordinata huius Collegii poteſlatem tantummodo agnoſcunt

duplici reſpectu,

1) quatenus ab his ad illud prouocari poteſt;

2) quatenus illud poteſtatem legislatoriam exercet.

A 2 b) In-
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b) Iudicium Appellationum in cauſis ciuilibus, quae partim in pri-

ma inſtantia ibi tractantur, partim per modum appellationis
ad id delatae ſunt. Praeſertim ad hoc pertinent cauſae feuda-

Jes. Praeterea huc refertur
Supremus Senatus eccleſiaſticus in omnibus rebus ad cultum di-

vinum et ſocietatem religionis Chriſtianae ſpectantibus; cuius

poteſtas tamen ad vtramque Luſatium, Epiſcopatum Maertis.

burgenſem et Numburgenſem, et terras Schwarzburgicas ſe

non extendit.  Quaedam vero Collegia
III. Ad certas quasdam regiones in terris Electoralibus et heredita-

riis antiquis adſiringuntur, et quidem
a) Curiae Prouinciales, Lipſienſis et Vitebergenſis in cauſis iuſti-